
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2  0 . 1 0 . 2015

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по немецкому языку в 2015/2016 
учебном году на территории 
города Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 02.09.2015 №01/2472, приказом Комитета по делам образования от 
10.09.2015 №1182-у и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7-8 классов -  27 баллов;
для учащихся 9-11 классов -  26 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и 
призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования (приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по немецкому языку.

5. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Н.Г. Кутепова
2632689
Е.В. Петрова
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все 0 0 ), МБОУ лицеи №11,31 МАУДОД ДПШ, 
портал Управления, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский 
портал»



Приложение 1 к приказу Комитета
О Т  2 0 .1 0 . 2 0 1 5 №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по немецкому языку 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Ковалева Диана 
Александровна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 5 42 Победитель

2.
Панов Павел 
Александрович МАОУ лицей №82 5 42 Победитель

3.
Дель Александр 
Михайлович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 5 37 Победитель

4.

Скоробогатова
Анастасия
Александровна

МБОУ гимназия 
№1 5 33 Призер

5.
Магей Анастасия 
Павловна

МАОУ гимназия 
№96 5 30 Призер

6.
Соколова Алёна 
Денисовна

МАОУ гимназия 
№96 5 30 Призер

7.
Кучин Степан 
Максимович

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 5 29 Призер

8.
Чуриков Кирилл 
Алексеевич

МБОУ гимназия 
№1 5 29 Призер

9.
Девичинский Сергей 
Викторович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 28 Призер

10.
Лукьяненко 
Александр Сергеевич МАОУ лицей №82 5 28 Призер

11.
Терехов Степан 
Владимирович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 28 Призер

12.

Доброницкий 
Г еоргий 
Владиславович

МБОУ гимназия 
№1 5 25 Призер

13.
Золотухин Алексей 
Владимирович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 25 Призер

14.
Гаврилов Михаил 
Станиславович

МАОУ гимназия 
№96 5 24 Призер

15.

Рукавишникова
Александра
Михайловна

МБОУ гимназия 
№1 5 24 Призер

16.
У сков Евгений 
Владимирович

МАОУ гимназия 
№96 5 24 Призер

17.
Закиров Богдан 
Рустэмович

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 5 23 Призер

18.
Сидашова Мария 
Станиславовна МАОУ лицей №82 6 40 Победитель

19.
Дель Елизавета 
Михайловна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 38 Победитель



20.
Дмитриева Ксения 
Алексеевна МАОУ лицей №82 6 36 Победитель

21.
Попереков Глеб 
Игоревич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 6 34 Победитель

22.
Алифер Вера 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 33 Призер

23.
Арама Алёна 
Игоревна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 33 Призер

24.
Данилейко Татьяна 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №43 
г.Челябинска 6 30 Призер

25.
Решетова Анна 
Вячеславовна МБОУ СОШ №70 6 30 Призер

26.
Ватутина Полина 
Игоревна

МАОУ СОШ №43 
г.Челябинска 6 29 Призер

27.
Бондаренко Мария 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№96 6 28 Призер

28.
Адаменко Никита 
Евгеньевич

МАОУ СОШ №43 
г.Челябинска 6 27 Призер

29.
Буток Диана 
Михайловна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 6 27 Призер

30.
Глухова Мария 
Владимировна МАОУ лицей №82 6 27 Призер

31.
Дерр Инесса 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №43 
г.Челябинска 6 27 Призер

32.
Красильников 
Андрей Дмитриевич МБОУ СОШ №51 6 27 Призер

33.
Степенев Егор 
Евгеньевич

МАОУ СОШ №43 
г.Челябинска 6 27 Призер

34.
Клесун Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ №148 6 26 Призер

35.
Ободзинская Мария 
Г еоргиевна

МБОУ гимназия 
№1 6 26 Призер

36.
Титов Герман 
Владимирович

МБОУ гимназия 
№1 6 26 Призер

37.
Парфенов Георг 
Алексеевич

МАОУ СОШ №43 
г.Челябинска 6 25 Призер

38.
Саковенко Кристина 
Александровна

МАОУ гимназия 
№96 6 25 Призер

39.
Алифанова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ №43 
г.Челябинска 6 24 Призер

40.
Ложковой Роман 
Игоревич МАОУ лицей №82 6 24 Призер

41.
Безуглый Анатолий 
Николаевич МАОУ лицей №82 6 23 Призер

42.
Кузнецов Иван 
Сергеевич

МАОУ гимназия 
№26 г. Челябинска 6 23 Призер

43.
Стародубов Арсений 
Данилович МАОУ лицей №82 6 23 Призер

44.
Сайранова Влада 
Руслановна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 7 50 Победитель



45.
Шлей Дарья 
Антоновна МАОУ лицей №82 7 40 Призер

46.
Донцов Иван 
Викторович

МАОУ гимназия 
№96 7 37 Призер

47.
Ульянова Софья 
Андреевна МАОУ СОШ №148 7 36 Призер

48.
Олейник Михаил 
Владимирович МАОУ лицей №82 7 35 Призер

49.
Малиновская Анна 
Никитична

МБОУ гимназия 
№1 7 34 Призер

50.
Нестерова Полина 
Андреевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 34 Призер

51.
Гиниятова Вероника 
Руслановна МАОУ СОШ №73 7 32 Призер

52.
Гумметов Роман 
Зульфугарович

МАОУ гимназия 
№96 7 32 Призер

53.
Жуковская Екатерина 
Юрьевна МАОУ лицей №82 7 32 Призер

54.
Закиров Эрнест 
Рустэмович

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 7 32 Призер

55.
Рогожникова Мария 
Евгеньевна МБОУ СОШ №32 7 32 Призер

56.
Нетреба Алиса 
Дмитриевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 7 31 Призер

57.
Грачева Виталия 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 30 Призер

58.
Понамарева 
Анастасия Павловна МАОУ лицей №82 7 30 Призер

59.
Рафикова Полина 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 30 Призер

60.
Г усева Екатерина 
Александровна

МБОУ гимназия 
№1 7 28 Призер

61.
Жулидов Г еоргий 
Эдуардович МАОУ лицей №82 7 28 Призер

62.
Зарецкая Арина 
Михайловна МАОУ лицей №82 7 28 Призер

63.
Мажитова Полина 
Андреевна

МАОУ гимназия 
№96 7 28 Призер

64.
Макеев Петр 
Дмиртриевич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 7 28 Призер

65.
Рыбалко Ксения 
Денисовна МАОУ лицей №82 7 28 Призер

66.
Журавлева Леся 
Олеговна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 27 Призер

67.
Инников Дмитрий 
Олегович МБОУ СОШ №32 7 27 Призер

68.
Пайвина Виктория 
Валерьевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 7 27 Призер

69.
Подольская 
Анастасия Андреевна

МБОУ гимназия 
№1 7 27 Призер



70.
Прокопенко Артем 
Олегович МАОУ СОШ №73 7 27 Призер

71.
Семенищева 
Анжелика Андреевна

МАОУ СОШ №41 
г. Челябинска 7 27 Призер

72.
Фоминых Дмитрий 
Сергеевич МАОУ СОШ №73 7 27 Призер

73.
Череповская 
Екатерина Игоревна

МБОУ гимназия 
№1 7 27 Призер

74.
Шавырина Влада 
Денисовна

МБОУ гимназия 
№1 7 27 Призер

75.
Фёдоров Вячеслав 
Сергеевич

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 8 53 Победитель

76.

Кондратьев
Владислав
Викторович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 52 Победитель

77.
Арешкина Полина 
Александровна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 51 Победитель

78.
Ташкинова Татьяна 
Алексеевна МАОУ лицей №82 8 50 Победитель

79.
Болдырева Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 8 49 Победитель

80.
Доманова Мария 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 8 48 Победитель

81.
Клунова Алена 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 48 Победитель

82.
Орлова Евгения 
Игоревна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 48 Победитель

83.
Клюшин Данил 
Петрович

МБОУ лицей №11 
г. Челябинска 8 47 Победитель

84.
Кулагина Юлия 
Васильевна МАОУ лицей №82 8 46 Победитель

85.
Лубянский Артем 
Игоревич

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 8 45 Победитель

86.
Ляхов Михаил 
Владимирович

МАОУ гимназия 
№96 8 45 Победитель

87.
Руденко Кристина 
Валерьевна МАОУ СОШ №73 8 45 Победитель

88.
Троянская Анастасия 
Дмитриевна МАОУ СОШ №73 8 45 Победитель

89.
Козина Лидия 
Денисовна МАОУ СОШ №73 8 44 Победитель

90.
Воронина Анастасия 
Александровна

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 8 43 Победитель

91.
Висков Михаил 
Андреевич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 40 Призер

92.
Таверова Елизавета 
Игоревна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 40 Призер

93.
Г оворухина Милена 
Вячеславовна МАОУ СОШ №73 8 37 Призер

94. Шатохин Андрей МАОУ гимназия 8 37 Призер



Сергеевич №93 г. Челябинск

95.
Г ончарова
Александра Юрьевна МБОУ СОШ №85 8 36 Призер

96.
Г орячева Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №73 8 36 Призер

97.
Самбурский Денис 
Евгеньевич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 36 Призер

98.
Гислер Виктория 
Алексеевна МАОУ СОШ №94 8 35 Призер

99.
Г абриэль Андрей 
Евгеньевич

МБОУ гимназия 
№1 8 34 Призер

100.
Магсумова Полина 
Робертовна

МАОУ лицей №37 
г. Челябинска 8 33 Призер

101.
Глухова Полина 
Владимировна МАОУ лицей №82 8 32 Призер

102.
Матвеева Анастасия 
Алексеевна МБОУ СОШ №89 8 32 Призер

103.
Попков Данила 
Юрьевич

МБОУ гимназия 
№1 8 32 Призер

104.
Гридин Артемий 
Кириллович

МБОУ гимназия 
№1 8 31 Призер

105.

Кондобарова
Екатерина
Дмитриевна МАОУ лицей №82 8 30 Призер

106.
Минигалиева Алина 
Ринатовна

МАОУ СОШ №46 
г. Челябинска 8 30 Призер

107.
Г ерасимова Ксения 
Николаевна МАОУ СОШ №73 8 29 Призер

108.
Егорова Ангелина 
Павловна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 29 Призер

109.
Карпенко Егор 
Олегович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 29 Призер

110.
Колтышева Мария 
Дмитриевна МАОУ лицей №82 8 28 Призер

111.
Шнайдер Евгения 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 28 Призер

112.
Колосова Татьяна 
Евгеньевна

МБОУ гимназия 
№1 8 27 Призер

113.
Кутузова Елизавета 
Андреевна МАОУ лицей №82 8 27 Призер

114.
Турушева Екатерина 
Г ариевна МАОУ лицей №82 8 27 Призер

115.
Филатов Всеволод 
Олегович

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 27 Призер

116.
Смаль Денис 
Алексеевич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 51 Победитель

117.
Пашнина Кристина 
Максимовна МАОУ лицей №82 9 46 Победитель

118.
Родионова Виктория 
Владимировна

МБОУ гимназия 
№1 9 46 Победитель



119.
Соловьёва Елисавета 
Сергеевна МАОУ СОШ №148 9 45 Победитель

120.
Валысовяк Милена 
Ярославовна МАОУ лицей №82 9 44 Победитель

121.
Харченко Анастасия 
Александровна МАОУ лицей №82 9 44 Победитель

122.
Малука Софья 
Сергеевна МАОУ лицей №82 9 43 Победитель

123.
Новак Полина 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 9 42 Победитель

124.
Оголихин Матвей 
Михайлович

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 42 Победитель

125.
Багаутдинов Вадим 
Рустемович МАОУ лицей №82 9 41 Призер

126.
Колющенко Максим 
Алексеевич

МАОУ гимназия 
№96 9 41 Призер

127.
Першуков Дмитрий 
Николаевич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 41 Призер

128.
Г аязова Алина 
Маратовна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 40 Призер

129.
Рощупкина Кристина 
Ильинична

МБОУ гимназия 
№1 9 40 Призер

130.
Сталинская Кристина 
Игоревна

МБОУ гимназия 
№1 9 40 Призер

131.
Юсупова Александра 
Евгеньевна МАОУ лицей №82 9 39 Призер

132.
Г ашкова Ксения 
Дмитриевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 38 Призер

133.
Сухарёва Ксения 
Денисовна МАОУ лицей №82 9 37 Призер

134.
Фризен Катерина 
Ивановна МАОУ СОШ №148 9 36 Призер

135.
Алиева Кристина 
Олеговна МБОУ СОШ №144 9 34 Призер

136.
Бекерей Анна 
Александровна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 34 Призер

137.
Беляева Елена 
Александровна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 33 Призер

138.
Арскова Ульяна 
Владимировна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 32 Призер

139.
Мухатдинов Игорь 
Зайнуллович

МАОУ гимназия 
№96 9 32 Призер

140.
Шепелина Ольга 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 9 31 Призер

141.
Эрлих Кристина 
Евгеньевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 31 Призер

142.
Пашов Сергей 
Юрьевич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 30 Призер

143.
Гончаренко Олег 
Евгеньевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 9 29 Призер



144.
Чубатов Максим 
Леонидович

МБОУ гимназия 
№1 9 29 Призер

145.
Безгодкова Анна 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 9 28 Призер

146.
Будьян Марина 
Александровна

МБОУ гимназия 
№1 9 28 Призер

147.
Петухов Александр 
Алексеевич МАОУ лицей №82 9 28 Призер

148.
Жукова Ирина 
Евгеньевна

МАОУ гимназия 
№96 10 48 Победитель

149.
Бердова Александра 
Сергеевна МАОУ лицей №82 10 40 Призер

150.
Сычева Екатерина 
Андреевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 10 39 Призер

151.
Бердникова Анна 
Вячеславовна

МБОУ гимназия 
№1 10 38 Призер

152.

Комиссарова
Вероника
Александровна

МАОУ гимназия 
№96 10 38 Призер

153.
Миронова Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей №82 10 38 Призер

154.
Мяготина Ольга 
Олеговна

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 10 38 Призер

155.
F анькина Анна 
Николаевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 10 37 Призер

156.
Сурманова Софья 
Валерьевна

МАОУ гимназия 
№96 10 37 Призер

157.
Сатаева Евгения 
Игоревна МБОУ СОШ №32 10 36 Призер

158.
Сопельцева Анна 
Евгеньевна МАОУ СОШ №148 10 36 Призер

159.
Васильев Александр 
Владиславович

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 10 34 Призер

160.
Г айдулин Максим 
Андреевич

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 10 34 Призер

161.
Моисеев Илья 
Юрьевич МАОУ лицей №82 10 34 Призер

162.
Оллыкайнен 
Кристина Евгеньевна

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 10 34 Призер

163.
Фадеев Максим 
Вячеславович

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 10 33 Призер

164.
Сегал Инна 
Антоновна

МАОУ гимназия 
№26 г. Челябинска 10 32 Призер

165.
Московкина Евгения 
Ивановна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 10 31 Призер

166.
Амельченко Ирина 
Максимовна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 30 Призер

167.
Шабалин Павел 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 10 30 Призер

168. Еунбина Ольга МАОУ лицей №82 10 29 Призер



Г еннадьевна

169.
Смолина Алиса 
Антоновна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 10 29 Призер

170.
Лаптева Екатерина 
Игоревна

МАОУ гимназия 
№23 г. Челябинска 11 49 Победитель

171.
Петрова Дарья 
Павловна МАОУ лицей №82 11 49 Победитель

172.
Вальт Диана 
Владимировна

МАОУ гимназия 
№23 г. Челябинска 11 48 Победитель

173.
Шевченко Полина 
Александровна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 11 48 Победитель

174.
Зборошенко Глеб 
Анатольевич МАОУ лицей №82 11 47 Победитель

175.
Корнева Полина 
Анатольевна МАОУ лицей №82 11 47 Победитель

176.
Чухрова Валерия 
Вячеславовна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 11 47 Победитель

177.
Житникова Татьяна 
Вячеславовна МБОУ СОШ №89 11 45 Победитель

178.
Кудашов Артур 
Замирович МАОУ лицей №82 11 45 Победитель

179.
ГрейлихЯна
Андреевна МАОУ лицей №82 11 43 Победитель

180.
Чабан Ольга 
Анатольевна

МАОУ гимназия 
№96 11 42 Победитель

181.

Сельницина
Виктория
Константиновна МАОУ лицей №82 И 41 Призер

182.
Архипенко Максим 
Сергеевич

МАОУ СОШ №124 
г. Челябинска 11 40 Призер

183.
Паглазова Нелли 
Игоревна

МБОУ СОШ №12 г. 
Челябинска 11 40 Призер

184.
Речкалова Алена 
Юрьевна

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска И 39 Призер

185.

Невструева
Владислава
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№96 11 37 Призер

186.
Чистякова Анастасия 
Алексеевна МАОУ лицей №82 11 36 Призер

187.
Пашкина Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 11 35 Призер

188.
Вятова Анна 
Олеговна

МАОУ гимназия 
№96 11 34 Призер

189.
Комарова Полина 
Игоревна МАОУ лицей №82 11 34 Призер

190.
Халиуллина Элина 
Юмасултановна МБОУ СОШ №144 11 34 Призер

191.
Шлинчак Мария 
Юрьевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 11 34 Призер

192. Маслова Полина МАОУ СОШ №147 11 33 Призер



Михайловна

193.
Понурко Николай 
Сергеевич МБОУ СОШ №32 11 32 Призер

194.
Симакова Яна 
Александровна

МАОУ гимназия 
№100 11 30 Призер

195.
Стреколовских Ольга 
Олеговна МАОУ лицей №82 11 30 Призер

196.
Черепанова Анна 
Владимировна МБОУ СОШ №89 11 30 Призер

197.
Коваленко Анастасия 
Дмитриевна МАОУ лицей №82 11 29 Призер

198.
Плешанов Никита 
Андреевич

МАОУ гимназия 
№96 11 29 Призер

199.
Воротников Данил 
Витальевич

МАОУ гимназия 
№96 11 28 Призер

200.
Жалнина Арина 
Дмитриевна МАОУ лицей №82 11 28 Призер

201.

Креденцер
Константин
Михайлович МАОУ лицей №82 11 28 Призер

202.
Черненко Анна 
Разимовна МАОУ лицей №82 11 28 Призер

203.
Ялалова Карина 
Радмировна МАОУ лицей №82 11 28 Призер

Председатель предметной комиссии
7

а



 

Приложение 2 к приказу Комитета 

от __20.10.15___ №_1467______ 
 

Список учащихся допущенных к участию в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку в 2015/2016 учебном году 

 

№п/п ФИО Класс Район Школа 

1.  
Гиниятова Вероника 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

2.  
Грачева Виталия 7 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

3.  
Гумметов Роман 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

4.  
Гусева Екатерина 7 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

5.  
Донцов Иван 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

6.  
Жуковская Екатерина 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

7.  
Жулидов Георгий 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

8.  
Журавлева Леся 7 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

9.  
Закиров Эрнест 7 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

10.  
Зарецкая Арина 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

11.  
Инников Дмитрий 7 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 32 

12.  
Мажитова Полина 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

13.  
Макеев Петр 7 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

14.  
Малиновская Анна 7 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

15.  
Нестерова Полина 7 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 



- 2 - 

 

16.  
Нетреба Алиса 7 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

17.  
Олейник Михаил 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

18.  
Пайвина Виктория 7 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

19.  
Подольская Анастасия 7 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

20.  
Понамарева Анастасия 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

21.  
Прокопенко Артем 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

22.  
Рафикова Полина 7 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

23.  
Рогожникова Мария 7 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 32 

24.  
Рыбалко Ксения 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

25.  
Сайранова Влада 7 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

26.  
Семенищева Анжелика 7 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ №41 

г. Челябинска 

27.  
Ульянова Софья 7 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

148 

28.  
Фоминых Дмитрий 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

29.  
Череповская Екатерина 7 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

30.  
Шавырина Влада 7 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

31.  
Шлей Дарья 7 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

32.  
Арешкина Полина 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 



- 3 - 

 

33.  
Болдырева Ксения 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

34.  
Висков Михаил 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

35.  
Воронина Анастасия 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

36.  
Габриэль Андрей 8 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

37.  
Герасимова Ксения 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

38.  
Гислер Виктория 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 94 

39.  
Глухова Полина 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

40.  
Говорухина Милена 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

41.  
Гончарова Александра 8 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 85 

42.  
Горячева Виктория 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

43.  
Гридин Артемий 8 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

44.  
Доманова Мария 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

45.  
Егорова Ангелина 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

46.  
Карпенко Егор 8 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

47.  
Клунова Алена 8 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

48.  
Клюшин Данил 8 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

49.  
Козина Лидия 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

50.  Колосова Татьяна 8 Центральный район МБОУ гимназия № 



- 4 - 

 

Челябинского городского 

округа 

1 

51.  
Колтышева Мария 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

52.  
Кондобарова Екатерина 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

53.  
Кондратьев Владислав 8 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

54.  
Кулагина Юлия 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

55.  
Кутузова Елизавета 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

56.  
Лубянский Артем 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

57.  
Ляхов Михаил 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

58.  
Магсумова Полина 8 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

59.  
Матвеева Анастасия 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №89 

60.  
Минигалиева Алина 8 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 

61.  
Орлова Евгения 8 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

62.  
Попков Данила 8 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

63.  
Руденко Кристина 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

64.  
Самбурский Денис 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

65.  
Таверова Елизавета 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

66.  
Ташкинова Татьяна 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

67.  Троянская Анастасия 8 Металлургический район МАОУ СОШ № 73 



- 5 - 

 

Челябинского городского 

округа 

68.  
Турушева Екатерина 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

69.  
Фѐдоров Вячеслав 8 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

70.  
Филатов Всеволод 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

71.  
Шатохин Андрей 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

72.  
Шнайдер Евгения 8 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

73.  
Алиева Кристина 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №144 

74.  
Арскова Ульяна 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

75.  
Бабак Никита 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

76.  
Багаутдинов Вадим 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

77.  
Безгодкова Анна 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

78.  
Бекерей Анна 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

79.  
Беляева Елена 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

80.  
Будьян Марина 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

81.  
Вальковяк Милена 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

82.  
Гашкова Ксения 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

83.  
Гаязова Алина 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

84.  Гончаренко Олег 9 Советский район МАОУ СОШ 



- 6 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№145 г.Челябинска 

85.  
Захарова Ирина 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

86.  
Йессе Йонас 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

87.  
Клепикова Виктория 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

88.  
Колющенко Максим 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

89.  
Малука Софья 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

90.  
Мухатдинов Игорь 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

91.  
Никишина Марина 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

92.  
Новак Полина 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

93.  
Оголихин Матвей 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

94.  
Осипенко Екатерина 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

95.  
Пашнина Кристина 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

96.  
Пашов Сергей 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

97.  
Першуков Дмитрий 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

98.  
Петухов Александр 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

99.  
Родионова Виктория 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

100.  
Рощупкина Кристина 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

101.  Садова Анастасия 9 Курчатовский район МБОУ СОШ №89 



- 7 - 

 

Челябинского городского 

округа 

102.  
Семѐнов Никита 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

103.  
Смаль Денис 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

104.  
Соловьѐва Елисавета 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

148 

105.  
Сталинская Кристина 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

106.  
Сумин Евгений 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

107.  
Сухарѐва Ксения 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

108.  
Филиппова Полина 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

109.  
Фризен Катерина 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

148 

110.  
Харченко Анастасия 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

111.  
Чубатов Максим 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

112.  
Швец Анастасия 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

113.  
Шепелина Ольга 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

114.  
Широков Глеб 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБС(К)ОУ 

С(К)ОШ № 127 

115.  
Эрлих Кристина 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

116.  
Юсупова Александра 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

117.  
Амельченко Ирина 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

118.  Бердникова Анна 10 Центральный район МБОУ гимназия № 



- 8 - 

 

Челябинского городского 

округа 

1 

119.  
Бердова Александра 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

120.  
Васильев Александр 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

121.  
Гайдулин Максим 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

122.  
Ганькина Анна 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

123.  
Гунбина Ольга 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

124.  
Жданова Юлия 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №28 

125.  
Жукова Ирина 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

126.  
Карпаева Александра 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 18 

127.  
Комиссарова Вероника 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

128.  
Миронова Анастасия 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

129.  
Моисеев Илья 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

130.  
Московкина Евгения 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

131.  
Мяготина Ольга 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

132.  
Оллыкайнен Кристина 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

133.  
Пашнина Алена 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

134.  
Сатаева Евгения 10 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 32 

135.  Сегал Инна 10 Курчатовский район МАОУ гимназия 



- 9 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 26 г. Челябинска 

136.  
Смолина Алиса 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

137.  
Сопельцева Анна 10 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

148 

138.  
Сурманова Софья 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

139.  
Сычева Екатерина 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

140.  
Фадеев Максим 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

141.  
Шабалин Павел 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

142.  
Шайхисламова Карина 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

143.  
Архипенко Максим 11 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

144.  
Вальт Диана 11 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. Челябинска 

145.  
Воротников Данил 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

146.  
Вятова Анна 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

147.  
Грейлих Яна 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

148.  
Жалнина Арина 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

149.  
Житникова Татьяна 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №89 

150.  
Зборошенко Глеб 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

151.  
Коваленко Анастасия 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

152.  Комарова Полина 11 Металлургический район МАОУ лицей № 82 



- 10 - 

 

Челябинского городского 

округа 

153.  
Корнева Полина 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

154.  
Креденцер Константин 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

155.  
Кривова Екатерина 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

156.  
Кудашов Артур 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

157.  
Лаптева Екатерина 11 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. Челябинска 

158.  
Маслова Полина 11 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

147 

159.  
Невструева Владислава 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

160.  
Паглазова Нелли 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 12 

г. Челябинска 

161.  
Пашкина Анна 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

162.  
Петрова Дарья 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

163.  
Плешанов Никита 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

164.  
Понурко Николай 11 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 32 

165.  
Речкалова Алена 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

166.  
Сельницина Виктория 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

167.  
Симакова Яна 11 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 100 

168.  
Стреколовских Ольга 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

169.  Халиуллина Элина 11 Советский район МБОУ СОШ №144 



- 11 - 

 

Челябинского городского 

округа 

170.  
Чабан Ольга 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

171.  
Черепанова Анна 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №89 

172.  
Черненко Анна 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

173.  
Чистякова Анастасия 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

174.  
Чухрова Валерия 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

175.  
Шевченко Полина 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

176.  
Шлинчак Мария 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

177.  
Ялалова Карина 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Петрова  

2632689 


